
Delibera di Giunta Comunale n. 2   del  07-01-2021 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 2  del Reg. Data 07-01-2021 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE EX ART. 14 DEL C.C.N.L. DIPENDENTI 

EE.LL. DEL 22.01.2004 CON IL COMUNE DI SAN GINESIO PER UTILIZZO 

DEL DIPENDENTE FERIOLI STEFANO PRESSO L'UFFICIO SERVIZI 

DEMOGRAFICI. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sette del mese digennaio alle ore 17:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 2  del   07-01-2021 

 

2 

Oggetto: PROROGA CONVENZIONE EX ART. 14 DEL C.C.N.L. DIPENDENTI 

EE.LL. DEL 22.01.2004 CON IL COMUNE DI SAN GINESIO PER UTILIZZO 

DEL DIPENDENTE FERIOLI STEFANO PRESSO L'UFFICIO SERVIZI 

DEMOGRAFICI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con propria  deliberazione n. 102 del 02.10.2015  è stata approvata la 

convenzione con il Comune di San Ginesio  per l’utilizzo del dipendente Sig. Stefano 

Ferioli ( categ. D1) presso l’ufficio Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale di quel Comune 

per il periodo 19.10.2015 /31.12.2016 per due giorni alla settimana; 

 

CONSIDERATO che la suddetta convenzione è stata prorogata fino al 31.12.2017 con 

deliberazione della G.C. n. 93/2016, successivamente prorogata fino al 31/12/2018 con 

deliberazione della G.C. n. 92 del 14/12/2017, fino al 31/12/2019 con deliberazione 

della G.C. n. 8 del 24/01/2019 e fino al 31/12/2020 con deliberazione della G.C. n. 1 del 

09.01.2020; 

 

DATO ATTO che  il Comune di San Ginesio, con nota in data 31.12.2020, acquisita 

agli atti in data 04.01.2021  con il prot. n. 13, ha comunicato che intende  prorogare la 

convenzione per tutto l’anno 2021 per un giorno a settimana (da concordare) al fine di 

potenziare l’ufficio servizi demografici in quanto sprovvisto di personale sufficiente al 

fine di garantire una migliore organizzazione del servizio medesimo; 

 

VISTO l’articolo 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004, del Comparto Regioni e 

autonomie Locali; 

 

Vista la dichiarazione congiunta n. 10 del citato contratto; 

 

CONSIDERATO che il dipendente Ferioli Stefano, Istruttore Direttivo categ. D1. 

addetto ai servizi demografici, ha espresso la propria disponibilità ad espletare la 

propria attività lavorativa in convenzione presso il Comune di San Ginesio per un 

giorno a settimana; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla proroga della convenzione in argomento 

anche al fine di conseguire una economica gestione delle risorse; 

  

VISTO lo schema di convenzione, che viene allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale, mediante il quale sono stati disciplinati i termini necessari 

all’instaurazione del rapporto di che trattasi e, nello specifico: la durata del periodo di 

utilizzazione, il tempo di lavoro e la relativa articolazione tra gli enti e la ripartizione 

degli oneri e i conseguenti adempimenti reciproci, oltre ad ogni altro aspetto ritenuto 

utile per una corretta gestione del rapporto di lavoro; 

 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi 

responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 



Delibera di Giunta Comunale n. 2  del   07-01-2021 

 

3 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Di autorizzare l’utilizzo congiunto, per un giorno a settimana, del dipendente Ferioli 

Stefano, istruttore direttivo amministrativo, Cat D1, presso  i Servizi Demografici del 

Comune di San Ginesio. 

 
3. Di approvare lo schema di convenzione, allegato alla presente, da sottoscrivere dai 

rappresentanti legali del Comune di San Ginesio e del Comune di Fiuminata, previo 

consenso del dipendente interessato, disciplinante tutti gli aspetti organizzativi e 

contrattuali relativi al rapporto di che trattasi, dando atto che la decorrenza della 

convenzione è stabilita a partire dalla data di sottoscrizione della medesima e durerà 

fino al 31.12.2021 salvo ulteriore proroga. 

 
4. Di dare atto che gli oneri diretti e riflessi nonché il trattamento accessorio, per tutta la 

durata della convenzione, saranno a carico del Comune di San Ginesio, previa 

anticipazione da parte di questo Comune e successivo rimborso da parte del Comune di 

San Ginesio su presentazione di apposito rendiconto da inviare trimestralmente. 

 
5. Di dare atto, inoltre, che il dipendente in oggetto continua a coprire, per tutta la 

durata di assegnazione presso l’Ente di destinazione, un posto della dotazione organica 

del Comune di Fiuminata, che non può essere coperto per concorso o per qualsiasi altra 

forma. Inoltre, l’assegnazione temporanea di cui al presente atto non pregiudica la 

posizione del dipendente agli effetti dell’anzianità lavorativa, dei trattamenti di fine 

lavoro e di pensione e dello sviluppo professionale. 

 

6. Di demandare al Responsabile del Servizio , d’intesa con il Comune di San Ginesio, 

la definizione ed esecuzione di ogni adempimento inerente e conseguente al presente 

atto. 

 
Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 

Lgs n. 267 del 18.08.2000 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 2  del   07-01-2021 

 

4 

 
 

CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DI PERSONALE A TEMPO PARZIALE 

 

L’anno 2021 il giorno ___________del mese di ________________ 

TRA 

Il Comune di Fiuminata, rappresentata dal Sindaco Dott. Vincenzo Felicioli   

     E 

il Comune di San Ginesio rappresentato dal Sindaco Sig. Giuliano Ciabocco 

PREMESSO  

• che il Comune di San Ginesio, trovandosi nella fase di riorganizzazione 

dell’ufficio Anagrafe, Stato Civile ed Elettorale ha la necessità di potenziare 

l’organico con una figura professionale di Istruttore Direttivo Area Demografica 

( cat. giur.D); 

• che, all’uopo, ha inoltrato al Comune di Fiuminata richiesta di utilizzo  per n. 1 

(uno) giorni settimanali (totale ore 6) del dipendente Sig. Stefano Ferioli (cat. 

giur. D) addetto al servizio anagrafe, stato civile ed elettorale; 

• che il Comune di Fiuminata con atto di Giunta  n. _____ del ________, 

immediatamente eseguibile, ha concesso il nulla osta per tutto l’anno 2021 (n. 1 

giorno alla settimana per n. sei ore); 

• che il Comune di San Ginesio, con deliberazione della Giunta Comunale n. ___ 

del _____________ ha approvato lo schema di convenzione che regolerà i 

rapporti tra i due enti stabilendo l’inizio del rapporto contrattuale a far data dalla 

sottoscrizione della convenzione medesima fino al 31.12.2021; 

• che l’art. 14 del CCNL 22/01/2004 prevede espressamente la possibilità per gli 

enti locali, di utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale 

assegnato da altri enti cui si applica lo stesso CCNL, per periodi di tempo 

determinati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione 

e previo assenso dell’Ente di appartenenza; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE: 

1) il  dipendente del Comune di Fiuminata Sig. Stefano Ferioli (categ. Giur. D1) 

presterà servizio presso il Comune di San Ginesio per il periodo decorrente dalla 



Delibera di Giunta Comunale n. 2  del   07-01-2021 

 

5 

data di sottoscrizione della presente convenzione fino al 31.12.2021 (n. 1 giorno 

alla settimana per n. 6 ore da concordare sentiti i responsabili dei servizi dei 

rispettivi Enti)   

2) il Comune di Fiuminata provvederà direttamente al pagamento della retribuzione 

al dipendente in questione; trimestralmente invierà una nota al Comune di San 

Ginesio contenente la distinta delle spese da rimborsare relative alle sei ore 

settimanali di lavoro svolto presso tale Ente; 

3) il Comune di San Ginesio provvederà direttamente alla corresponsione a favore 

del dipendente di ogni emolumento che potrà riconoscere per eventuale servizio 

prestato al di fuori dell’orario di lavoro, inclusi i relativi oneri riflessi. Il 

Comune di San Ginesio, ove ne ricorrano le condizioni, provvederà direttamente 

al rimborso delle spese di trasferta sostenute (art. 14, c. 6 CCNL 22.1.2004). 

4) la presente convenzione cesserà per scadenza naturale del periodo concordato 

oppure per volontà di anche una sola parte e non è tacitamente prorogabile o 

rinnovabile. Il rapporto di lavoro instaurato in virtù della presente convenzione 

potrà cessare anticipatamente per sopravvenute esigenze del Comune di 

Fiuminata o per impossibilità da parte del dipendente Stefano Ferioli di 

proseguire il rapporto contrattuale. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

San Ginesio lì, 

 

     Per il Comune di Fiuminata                                                         Per il Comune di San 

Ginesio 

                                       

   Il Sindaco                                                                                    Il Sindaco 

         Vincenzo Felicioli      Giuliano Ciabocco 



Delibera di Giunta Comunale n. 2  del   07-01-2021 

 

6 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 05-01-2021 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ferioli Stefano 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 141.            

 

Lì 11-01-2021 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  Ferioli Stefano 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 11-01-2021 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 11-01-2021 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       Ferioli Stefano 

 

 


